



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Firma, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji.

Nazwa: **Związek Ochotniczych Straży RP (Zarząd Główny),**

Siedziba: **00-340 Warszawa, ul. Oboźna 1,**

Oznaczenie sądu: **Sąd Rejonowy dla M.St. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego**

Sygnatura akt: **WA.XII NS-REJ.KRS/4561/18/141**

Regon: **007024050,**

NIP: **526-025-14-11**

Podstawowy przedmiot działalności: **działalność statutowa, pożytku publicznego oraz działalność gospodarcza .**

Przedmiot działalności statutowej organizacji pożytku publicznego:

84,25,Z, Współdziałanie z Państwową Strażą Pożarną, organizacjami administracji publicznej oraz innymi podmiotami.

84,25,Z, Udzielanie pomocy OSP w wyposażeniu w sprzęt, zaopatrywaniu w mundury, odznaki o dystynkcje oraz organizowanie szkoleń.

94,99,Z, Organizowanie szkoleń

94,99,Z, Pozyskiwanie i gromadzenie środków finansowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych funduszy.

94,99,Z, Zapewnienie doradztwa w zakresie funkcjonowania OSP.

84,25,Z, Mobilizowanie społeczeństwa do udziału w realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej.

55, Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży.

83,19,Z, Inicjowanie i organizowanie imprez sportowych.

90,02,Z, Inicjowanie i organizowanie przeglądów i innych form prezentacji dorobku amatorskiego ruchu artystycznego OSP.

58,19,Z, Prowadzenie działalności wydawniczej.

90,04,Z, Organizowanie wystaw, udzielanie pomocy w gromadzeniu eksponatów muzealnych.

84,25,Z, Przedstawianie organom administracji publicznej i innym podmiotom wniosków dotyczących realizacji celów Związku.

84,25,Z, Popieranie wynalazczości i racjonalizacji w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego.

94,99,Z, Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz promocyjnej wśród społeczności lokalnych na skalę ogólnopolską i międzynarodową w sprawach dotyczących celów Związku.

85,59,B, Współpraca i pomoc w organizacji działalności duszpasterstwa w środowisku strażackim na wszystkich poziomach.

Cel działalności organizacji:



Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Główny

Działania na rzecz ochrony życia, zdrowia mienia i środowiska przed pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami.

Rzecznictwo i reprezentowanie członków związku wobec organów administracji publicznej oraz udzielanie im pomocy w realizacji zadań statutowych.

Wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego zleconych przez organy administracji państwowej.

Współtworzenie i opiniowanie aktów normatywnych dotyczących ochrony przeciwpożarowej.

Działanie na rzecz ochrony środowiska.

Informowanie o występujących zagrożeniach pożarowych i innych zagrożeniach miejscowych oraz sposobie ich zapobiegania.

Rozwijanie i rozpowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz tradycji.

Rozwijanie i krzewienie kultury fizycznej i sportu.

Wychowanie dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem wychowania dla bezpieczeństwa.

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz dyskryminacji i grup społecznych.

Rozwijanie współpracy regionalnej i międzyregionalnej.

Działanie na rzecz integracji europejskiej i rozwijanie kontaktów oraz współpracy między społecznościami.

Promowanie inicjatyw i liderów lokalnych.

Inicjowanie i promowanie dialogu społecznego oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych.

Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz bezpieczeństwa państwa.

Niesienie pomocy humanitarnej ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju oraz za granicą.

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony;

Czas trwania Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP jest nieograniczony.

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem.

Związek OSP RP prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się od 01 stycznia 2019 roku i kończący się 31 grudnia 2019 roku.

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe.

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP (Zarząd Główny) samodzielnie sporządza sprawozdanie finansowe.

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej, gospodarczej i pożytku publicznego w dającej się przewidzieć przyszłości, oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez jednostkę działalności.



Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia, które mogłyby zagrażać kontynuowaniu przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy w niezmienionym zakresie. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.

6. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzanego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowania metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów).

Nie dotyczy.

7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami. (Dz.U. z 2013r. poz. 330 z późn. zmianami).

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Do sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych jednostka zastosowała metodę pośrednią.

W sprawozdaniu finansowym Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Księgi rachunkowe prowadzone są na podstawie zatwierdzonego planu kont na podstawie dowodów księgowych. Zapisy ujęto w porządku chronologicznym i syntetycznym.

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia (zakupu) lub koszcie wytworzenia, lub wartości przeszacowanej po aktualizacji wyceny środków trwałych, stanowiących wartość początkową składników aktywów trwałych i pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) oraz o ewentualne odpisy aktualizacyjne z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej przekraczającej 3.500 zł dokonywana jest według zasad i stawek amortyzacyjnych metodą liniową zgodnie z ustawą z dnia 15. lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2014r, poz. 851 z późn. zmianami).

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jeden rok oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tysiąca złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.



Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały w innych jednostkach oraz innych niż nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczone do inwestycji, inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe oraz aktywa finansowe i zobowiązania finansowe zaliczane do instrumentów finansowych wycenia się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 149, poz. 1674)

Materiały i towary wycenia w cenie zakupu.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Środki pieniężne w walucie obcej wycenia się po kursie NBP na ostatni dzień bilansowy.

Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu.

Rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnej oszacowanej wartości. Rezerwy na przyszłe zobowiązania z tytułu wypłat nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych i rentowych

Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Kredyty wycenia się w skorygowanej cenie nabycia.

Fundusze specjalne wycenia się w wartości nominalnej.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów, dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożności, w szczególności obejmują: wartość otrzymanych dotacji w tym środki finansowe pozyskane z firm ubezpieczeniowych i 1% nie wykorzystane do dnia bilansowego, przyjęte prenumeraty „Strażaka”.

Sporządziła:

Anna Kowalczyk

Data: 31.03.2020 r.

Bilans
sporządzony na dzień 31.12.2019 roku

Aktywa	Stan na:		Pasywa	Stan na:	
	01.01.19r.	31.12.19r.		01.01.19r.	31.12.19r.
1	2	3	1	2	3
A. Aktywa trwałe	6 550 758,36	6 331 816,65	A. Kapitał (fundusz) własny	12 004 782,64	10 952 860,13
I. Wartości niematerialne i prawne	-	-	I. Kapitał (fundusz) podstawowy		
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-	II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	11 107 604,68	12 004 782,64
2. Wartość firmy	-	-	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	-	-	III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-	-
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	-	-	· z tytułu aktualizacji wartości godziwej	-	-
II. Rzeczowe aktywa trwałe	6 550 758,36	6 331 816,65	IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	-	-
1. Środki trwałe	6 550 758,36	6 331 816,65	· tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	-	-
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	4 575 819,60	4 575 819,60	· udziały (akcje) własne	-	-
b) budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 747 951,93	1 645 177,41	V. Zysk (Strata) lat ubiegłych	-	-
c) urządzenia techniczne i maszyny	7 857,66	5 755,47	VI. Zysk (Strata) netto	897 177,96	- 1 051 922,51
d) środki transportu	117 500,00	87 500,00	VII. Odpisy z zysku w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-
e) inne środki trwałe	101 629,17	17 564,17	B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	14 019 951,67	12 468 905,28
2. Środki trwałe w budowie	-	-	I. Rezerwy na zobowiązania	340 103,89	229 650,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-	1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
III. Należności długoterminowe	-	-	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	305 009,00	211 650,00
1. Od jednostek powiązanych	-	-	a) długoterminowa	277 012,00	190 540,00
2. Należności od pozostałych jednostek	-	-	b) krótkoterminowa	27 997,00	21 110,00
3. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	3. Pozostałe rezerwy	35 094,89	18 000,00
IV. Inwestycje długoterminowe	-	-	a) długoterminowe		
1. Nieruchomości			b) krótkoterminowe	35 094,89	18 000,00
2. Wartości niematerialne i prawne			II. Zobowiązania długoterminowe	-	-
3. Długoterminowe aktywa finansowe	-	-	1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
a) w jednostkach powiązanych	-	-	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
• udziały i akcje	-	-	3. Wobec pozostałych jednostek	-	-
• inne papiery wartościowe	-	-	a) kredyty i pożyczki	-	-
• pożyczki udzielone	-	-	b) zobowiązania z tytułu dłużnych papierów wartościowych	-	-
• inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	c) inne zobowiązania finansowe	-	-
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	d) zobowiązania wekslowe	-	-
• udziały i akcje			e) inne	-	-
• inne papiery wartościowe	-	-	III. Zobowiązania krótkoterminowe	527 895,84	1 811 949,21
• pożyczki udzielone	-	-	1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	39 843,22	226 676,67
• inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług w okresie wykonalności	39 843,22	-
c. w pozostałych jednostkach	-	-	• do 12-tu miesięcy	39 843,22	-
• udziały i akcje	-	-	• powyżej 12-tu miesięcy		
• inne papiery wartościowe	-	-	b) inne	-	226 676,67
• pożyczki udzielone	-	-	2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
• inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług w okresie wykonalności:	-	-
4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-	• do 12-tu miesięcy		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	• powyżej 12-tu miesięcy	-	-
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	b) inne	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-	3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	488 052,62	1 585 272,54
B. Aktywa obrotowe	19 473 975,95	17 089 948,76	a) kredyty i pożyczki	-	-
I. Zapasy	494 372,80	224 337,76	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
1. Materiały	-	-	c) inne zobowiązania finansowe	-	-
2. Półprodukty i produkty w toku	-	-	d) z tytułu dostaw i usług w okresie wymagalności	338 294,97	1 337 944,50
3. Produkty gotowe	-	-	• do 12-tu miesięcy	338 294,97	1 337 944,50
4. Towary	55 201,30	107 576,32	• powyżej 12-tu miesięcy	-	-

5. Zaliczki na poczet dostaw ZG ZOSP RP	439 171,50	116 761,44	e) zaliczki otrzymane na poczet dostaw i usług	-	-
II. Należności krótkoterminowe	1 322 966,02	1 785 418,98	f) zobowiązania wekslowe	-	-
1. Należności od jednostek powiązanych	1 063 898,52	1 264 405,83	g) z tytułu podatków, ceł ubezpieczeń i innych tytułów publiczno-prawnych	134 277,00	152 653,69
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	887 696,50	890 614,86	h) z tytułu wynagrodzeń	9 020,00	182,00
• do 12-tu miesięcy	887 696,50	890 614,86	i) inne	6 460,65	94 492,35
• powyżej 12-tu miesięcy	-	-	3. Fundusze specjalne	-	-
b) inne należności	176 202,02	373 790,97	IV. Rozliczenia międzyokresowe	13 151 951,94	10 427 306,07
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	1. Ujemna wartość firmy	-	-
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	-	-	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	13 151 951,94	10 427 306,07
• do 12-tu miesięcy	-	-	a) długoterminowe	3 475 000,00	3 475 000,00
• powyżej 12-tu miesięcy	-	-	b) krótkoterminowe	9 676 951,94	6 952 306,07
b) inne należności	-	-			
3. Należności od pozostałych jednostek	259 067,50	521 013,15			
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	244 437,06	494 771,31			
• do 12-tu miesięcy	244 437,06	494 771,31			
• powyżej 12-tu miesięcy	-	-			
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych i innych tytułów publiczno - prawnych	2 525,82	10 179,90			
c) inne	12 104,62	16 061,94			
d) dochodzone na drodze sądowej	-	-			
III. Inwestycje krótkoterminowe	17 629 672,29	14 970 375,06			
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	17 629 672,29	14 970 375,06			
a) w jednostkach powiązanych	-	-			
• udziały lub akcje	-	-			
• inne papiery wartościowe	-	-			
• pożyczki udzielone	-	-			
• inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-			
b) w pozostałych jednostkach	-	-			
• udziały i akcje	-	-			
• inne papiery wartościowe	-	-			
• pożyczki udzielone	-	-			
• inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	17 629 672,29	14 970 375,06			
• środki pieniężne w kasie i na rachunkach	17 329 672,29	14 648 963,17			
• inne środki pieniężne	300 000,00	321 411,89			
• inne aktywa pieniężne	-	-			
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-			
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	26 964,84	109 816,96			
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	-	-			
D. Udziały (akcje) własne	-	-			
A k t y w a r a z e m	26 024 734,31	23 421 765,41	P a s y w a r a z e m	26 024 734,31	23 421 765,41

Data: 31.03.2020

Sporządziła : Anna Kowalczyk

.....

.....

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony na dzień 31.12.2019 roku
(wariant porównawczy)

	2018 rok	2019 rok
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	24 024 836,76	21 161 086,42
* od jednostek powiązanych	-	-
I. Przychód ze sprzedaży produktów	1 004 571,53	1 001 424,77
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie wartość ujemna)	-	-
III. Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki	-	-
IV. Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów	23 020 265,23	20 159 661,65
B. Koszty działalności operacyjnej	29 798 607,59	27 161 448,73
I. Amortyzacja	258 091,12	227 075,15
II. Zużycie materiałów i energii	195 944,48	171 859,08
III. Usługi obce	1 203 995,55	837 022,79
IV. Podatki i opłaty	95 871,45	84 205,87
* podatek akcyzowy	-	-
V. Wynagrodzenia	2 499 656,85	2 278 985,07
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	431 949,95	393 263,00
* emerytalne	-	-
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	3 524 547,38	4 157 345,14
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	21 588 550,81	19 011 692,63
C. Zysk/Strata ze sprzedaży (A-B)	- 5 773 770,83	- 6 000 362,31
D. Pozostałe przychody operacyjne	4 191 679,46	4 812 658,48
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	13 865,96	-
II. Dotacje	949 909,33	2 015 861,34
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
IV. Inne przychody operacyjne	3 227 904,17	2 796 797,14
E. Pozostałe koszty operacyjne	52 401,81	10 195,06
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	238,00	168,00
III. Inne koszty operacyjne	52 163,81	10 027,06
F. Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	- 1 634 493,18	- 1 197 898,89
G. Przychody finansowe	2 536 636,85	163 562,42
I. Dywidendy i udziały w zyskach w tym:	-	-
a) od jednostek powiązanych, w tym:	-	-
* w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
b) od jednostek pozostałych, w tym:	-	-
* w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
II. Odsetki, w tym:	170 980,52	163 562,42
* od jednostek powiązanych	-	-
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	2 365 656,33	-
* od jednostek powiązanych	-	-
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
V. Inne	-	-
H. Koszty finansowe	377,38	16 631,61
I. Odsetki, w tym:	376,45	506,95
* dla jednostek powiązanych	-	-
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-
* w jednostkach powiązanych	-	-
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
IV. Inne	0,93	16 124,66
I. Zysk/Strata brutto (F+G-H)	901 766,29	- 1 050 968,08
J. Podatek dochodowy	4 588,33	954,43
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-
L. Zysk/Strata netto (I-J-K)	897 177,96	- 1 051 922,51

**ZESTAWIENIE ZMIAN
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM**
sporządzone na dzień 31.12.2019 roku

	ubiegły rok 2018	bieżący rok 2019
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	11 107 604,68	12 004 782,64
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
- korekty błędów	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	11 107 604,68	12 004 782,64
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	-	-
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
- wydania udziałów (emisji akcji)	-	-
.....	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- umorzenia udziałów (akcji)	-	-
.....	-	-
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	-	-
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	12 677 527,78	11 107 604,68
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	- 1 569 923,10	897 177,96
a) zwiększenia (z tytułu)	-	897 177,96
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	-	-
- z podziału zysku (ustawowo)	-	897 177,96
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-
- z przekazania kapitałów ZW-ZG z tyt. rezerw	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	- 1 569 923,10	-
- pokrycia straty	- 1 569 923,10	-
-	-	-
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	11 107 604,68	12 004 782,64
3. Kapitał (Fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
.....	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- zbycia środków trwałych	-	-
-	-	-
3.2. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	-	-
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
.....	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
.....	-	-
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 1 569 923,10	897 177,96
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-	-
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
- korekty błędów	-	-
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	897 177,96
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
- z podziału zysku z lat ubiegłych	-	-
....	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu) PK na fundusz	-	897 177,96
.....	-	-
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-	-
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
- korekty błędów	-	-
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	- 1 569 923,10	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-	-
.....	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
PK na Fundusz zapasowy	- 1 569 923,10	-
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
6. Wynik netto	897 177,96	- 1 051 922,51
a) zysk netto	897 177,96	-
b) strata netto	-	- 1 051 922,51
c) odpisy z zysku	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	12 004 782,64	10 952 860,13
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	12 004 782,64	10 952 860,13

Sporządziła: Anna Kowalczyk
Data: 31.03.2020r.

.....
(podpis)

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony na dzień 31.12.2019 roku

(metoda pośrednia)

	ubiegły rok obrotowy 2018	bieżący rok obrotowy 2019
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	- 1 569 923,10	- 1 051 922,51
II. Korekty razem	- 7 703 406,98	- 3 789 650,97
1. Amortyzacja	271 981,62	227 075,15
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	- 79 114,92	-
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-	-
5. Zmiana stanu rezerw	- 116 744,14	- 110 453,89
6. Zmiana stanu zapasów	357 733,93	270 035,04
7. Zmiana stanu należności	460 942,59	- 462 452,96
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	- 938 597,48	1 284 053,37
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 523 390,59	- 2 807 497,99
11. Inne korekty	- 12 182 999,17	- 2 190 409,69
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	- 9 273 330,08	- 4 841 573,48
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	87 734,34	-
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3. Zysk z aktywów finansowych, w tym :	87 734,34	-
a) w jednostkach powiązanych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	87 734,34	-
- zbycie aktywów finansowych	-	-
- dywidendy i udziały w zyskach	87 734,34	-
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	-
- odsetki	-	-
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	-
II. Wydatki	154 898,03	8 133,44
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	154 898,03	8 133,44
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-	-
a) w jednostkach powiązanych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	-	-
- nabycie aktywów finansowych	-	-
- udzielone pożyczki długoterminowe	-	-
4. Inne wydatki inwestycyjne	-	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 67 163,69	- 8 133,44
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	12 182 999,17	2 190 409,69
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2. Kredyty i pożyczki	-	-
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4. Inne wpływy finansowe	12 182 999,17	2 190 409,69
II. Wydatki	500 119,42	-
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatków z tytułu podziału	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek	491 500,00	-
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-
8. Odsetki	8 619,42	-
9. Inne wydatki finansowe	-	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	11 682 879,75	2 190 409,69
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	2 342 385,98	- 2 659 297,23
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	2 342 385,98	- 2 659 297,23
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
F. Środki pieniężne na początek okresu	15 426 065,54	17 629 672,29
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	17 768 451,52	14 970 375,06
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

Warszawa, dnia 31.03.2020r.

Sporządziła: Anna Kowalczyk

.....
(podpisy)



Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.

1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia;

Dane dotyczące zmian w środkach trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, a także w ich amortyzacji umieszczono w poniższych tabelach.

Stan środków trwałych brutto

Składniki majątku trwałego	Stan na 31.12.18	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.19
Grunty	4 575 819,60	0,00	0,00	4 575 819,60
Budynki i budowle	4 110 980,92	0,00	0,00	4 110 980,92
Urządzenia techniczne	549 839,00	8 133,44	0,00	557 972,44
Środki transportu	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
Pozostałe środki	474 515,87	0,00	0,00	474 515,87
Inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	9 861 155,39	8 133,44	0,00	9 869 288,83

W grupie urządzenia techniczne i maszyny wystąpiło zwiększenie w wysokości 8133,44,00 zł w wyniku zakupu Notebooka, urządzenia wielofunkcyjnego Ricoh MPC 305 oraz urządzenia wielofunkcyjnego W2-115;W2-116 SL-X3220N. Zmniejszeń w roku bieżącym nie było.

W pozostałych grupach nie nastąpiły żadne zmiany.

Stan środków trwałych – umorzenia

Składniki majątku trwałego	Stan na 31.12.18	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.19
Grunty	0,00	0,00	0,00	0,00
Budynki i budowle	2 363 028,99	102 774,52	0,00	2 465 803,51
Urządzenia techniczne	541 981,34	10 235,63	0,00	552 216,97
Środki transportu	32 500,00	30 000,00	0,00	62 500,00
Pozostałe środki	372 886,70	84 065,00	0,00	456 951,70
Inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	3 310 397,03	227 075,15	0,00	3 537 472,18

Umorzenia środków trwałych w roku 2019 zwiększyły się o kwotę 227.075,15 zł na którą składa się amortyzacja. Zmniejszenia w tym roku nie wystąpiły.

Stan środków trwałych – netto

Składniki majątku trwałego	BRUTTO Stan na 31.12.2019	UMORZENIE Stan na 31.12.2019	NETTO Stan na 31.12.2019
Grunty	4 575 819,60	0,00	4 575 819,60
Budynki i budowle	4 110 980,92	2 465 803,51	1 645 177,41
Urządzenia techniczne	557 972,44	552 216,97	5 755,47
Środki transportu w tym:	150 000,00	62 500,00	87 500,00
Pozostałe środki	474 515,87	456 951,70	17 564,17
Razem	9 869 288,83	3 537 472,18	6 331 816,65

Stan wartości niematerialnych i prawnych

Stan wartości niematerialnych i prawnych – brutto

Składniki majątku	Stan na 31.12.18	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.19
Wartości niematerialne i prawne	200 007,22	0,00	0,00	200 007,22

Stan wartości niematerialnych i prawnych – umorzenia

Składniki majątku	Stan na 31.12.18	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.19
Wartości niematerialne i prawne	200 007,22	0,00	0,00	200 007,22

Zwiększenia ani zmniejszenia wartości w środkach niematerialnych i prawnych w 2019 roku nie wystąpiły.

2) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych;

W roku obrotowym 2019 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych ani długoterminowych aktywów finansowych i niefinansowych.

3) kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10;

W roku obrotowym 2019 nie poniesiono kosztów zakończonych prac rozwojowych i wartości firmy.

4) wartość gruntów użytkowanych wieczysto;

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Poznań powierzchnia gruntów (m ²)	5 197			5 197
Oboźna powierzchnia gruntów (m ²)	248			248
Łazy powierzchnia gruntów (ha)	4,5932		-	4,5932
Wartość gruntów	4.575.819,60	-	-	4.575.819,60
Warszawa, ul. Oboźna 1	538 656,00	-	-	538 656,00
Poznań, ul. Norwida 14	557 203,50	-	-	557 203,50
Łazy Gm. Mielno	3 479 960,10			3 479 960,10

Zmniejszenia ani zwiększenie w tej grupie nie nastąpiły.

5) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

6) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego (BO)	Zwiększenia	Uznanie odpisów za zbędne (spłata)	Wykorzyst. Odpisów	Stan na koniec roku obrotowego (BZ)
1	2	3	4	5	6
Przeterminowane lub nieprzeterminowane o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności	4 620,55	168,00	0,00	3 952,55	836,00
Pozostałe					0,00
Ogółem wartość wykazana w bilansie	4 620,55	168,00	0,00	3 952,55	836,00

W roku obrotowym 2019 utworzone zostały odpisy aktualizujące wartość należności dla następujących kontrahentów:

Lp.	Nazwa firmy	Nr F-ry	Termin płatności faktury	Kwota odpisu
1.	OSP Strzałki	RS/346/02/2019/FVS	26.02.2019	84,00
2.	Gmina Purda	RS/411/02/2019/FVS	26.02.2019	84,00
	Razem			168,00

8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym;

Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.

10) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy;

Jednostka za rok sprawozdawczy osiągnęła stratę netto w wysokości – 1.051.922,51 zł. Stratę proponuje się pokryć z kapitału (funduszu) zapasowego.

Wynik na działalności gospodarczej Zysk :	Wynik na działalności statutowej Strata :
- 502.299,02 zł	-549.623,49 zł

11) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym;

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.19 (BO)	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.19 (BZ)
Krótkoterminowe	63 091,89	103 275,32	127 257,21	39 110,00
Rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	27 997,00	85 275,32	92 162,32	21 110,00
Pozostałe rezerwy	35 094,89	18 000,00	35 094,89	18 000,00
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	35 094,89	18 000,00	35 094,89	18 000,00
Długoterminowe	277 012,00	-	86 472,00	190 540,00
Rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	277 012,00	-	86 472,00	190 540,00
Razem rezerwy	340 103,89	103 275,32	213 729,21	229 650,00

12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,**
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,**
- c) powyżej 3 do 5 lat,**
- d) powyżej 5 lat;**

W 2019 roku zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły.

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wystąpiły:

a) do jednego roku	494.771,31 zł
b) powyżej 1 roku do 3 lat	0
c) powyżej 3 lat do 5 lat	0
d) powyżej 5 lat	0
Razem	494.771,31 zł

13) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń;

W 2019 roku zawarte zostało porozumienie z Firmą Stolarczyk Mirosław Technologia Pożarnicza, 25-116 Kielce, ul. Ks. P. Ściegiennego 268A, na mocy którego wynika zabezpieczenie zobowiązań Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. wielkopolskiego na majątku na nieruchomości w Poznaniu ul. Norwida 14. Zabezpieczenie dotyczy dostarczonych zgodnie z umową 15 samochodów pożarniczych a nie zapłaconej części w wysokości 11.107.523,25 zł. W Sądzie Okręgowym w Poznaniu toczy się postępowanie sądowe przeciwko Województwu Wielkopolskiemu w Poznaniu o zapłatę 11.107.523,25 zł, które ma na celu wyegzekwowanie kwoty przeznaczonej na spłatę długu dla firmy Stolarczyka Mirosława. Do dnia 31 grudnia 2022 roku. Ustanowiono hipotekę umowną do kwoty 11.200.000,00 zł.

14) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie;

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	26 964,84	109 816,96
Koszty remontów środków trwałych, wykonanych w większym zakresie		
Koszty uruchomienia nowej produkcji		
Ubezpieczenia	8 147,81	7 685,73
Opłacona (z góry, np. za następny rok) prenumerata czasopism i innych fachowych publikacji	0,00	304,00
Inne rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne	18 817,03	101 827,23

15) w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową;

W roku obrotowym należności i zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły.

Stan należności krótkoterminowych na 31.12.2019	1.785.418,98 zł
Należności od jednostek powiązanych OW	1.264.405,83 zł
Należności od jednostek powiązanych	0 zł
Należności z tyt. dostaw i usług	494.771,31 zł
Należności z tytułu podatków, ceł i ubezpiec. społ.....	10.179,90 zł
Inne należności	16.061,94 zł

Stan zobowiązań krótkoterminowych na 31.12. 2019	1.768.796,72 zł
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych OW	226.676,67 zł
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0 zł
Zobowiązania tytułu dostaw i usług	1.337.944,50 zł
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł , ubezpieczeń	152.653,69 zł
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	182,00 zł
Pozostałe zobowiązania	94.492,35 zł

16) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych;

W 2019 roku zawarte zostało porozumienie z Firmą Stolarczyk Mirosław Technologia Pożarnicza , 25-116 Kielce, ul. Ks. P. Ściegiennego 268A , na mocy którego wynika zabezpieczenie zobowiązań Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. wielkopolskiego na majątku na nieruchomości w Poznaniu ul. Norwida 14. Zabezpieczenie dotyczy dostarczonych zgodnie z umową 15 samochodów pożarniczych a nie zapłaconej części w wysokości 11.107.523,25 zł. W Sądzie Okręgowym w Poznaniu toczy się postępowanie sądowe przeciwko Województwu Wielkopolskiemu w Poznaniu o zapłatę 11.107.523,25 zł, które ma na celu wyegzekwowanie kwoty przeznaczonej na spłatę długu dla firmy Stolarczyka Mirosława. Do dnia 31 grudnia 2022 roku. Ustanowiono hipotekę umowną do kwoty 11.200.000,00 zł.

17) w przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

1. a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
2. b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
3. c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

18) środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

1. a) 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, 2243 i 2354),

2. b) 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386 i 2243).

Na dzień 31.12.2019 stan środków pieniężnych na kontach VAT wynosił:

W Banku SBR 20,71 zł

W Banku PeKaO SA 33.106,79 zł

2.

1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług;

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za		W tym na eksport za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Produktów i usług	1 004 571,53	1 001 424,77		
Towarów i materiałów	23 020 265,23	20 159 661,65		
RAZEM	24 024 836,76	21 161 086,42		

2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
- g) pozostałych kosztach rodzajowych;

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe;

W roku obrotowym 2019 nie dokonano odpisów aktualizujących środki trwałe

4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów;

W roku obrotowym 2019 nie dokonano odpisów aktualizujących zapasy.

5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym;

Żadna z powyższych okoliczności w jednostce nie miała miejsca.

6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto;

Pozycje różniące podstawę opodatkowania od zysku / straty brutto za 2019 rok

LP	Nazwa	2019	PDOP
			19%
1	Zysk /strata/ brutto	- 1 050.968,08	
2.	Różnice pomiędzy zyskiem /stratą/ brutto a podstawą opodatkowania	5 191,37	986,36
	a/ przychody, które zgodnie z przepisami podatkowymi są/nie są zaliczane do dochodu do opodatkowania (zwiększenia/zmniejszenie dochodu do opodatkowania):	-	-
	- wycena kredytu- odsetki bankowe naliczone nieotrzymane art. 12 ust. 4 pkt 2	-	-
	- darowizna środka trwałego- grunty ŁAZY.	-	-
	- przedawnienie wierzytelności niezwiązanych z realizacją celów statutowych - art.12 ust.1 pkt 3	-	-
	- wartość odpisów amortyzacyjnych środków trwałych nabytych nieodpłatnie w 2011 r.(wykluczenie) - art.16 ust.63	-	-
	- rozwiązanie aktualizacji - spłata należności - art. 12 ust. 1 pkt 4d	-	-
	- pozostałe przychody podatkowe/niepodatkowe	-	-
	- naliczone odsetki	-	-
	- wycena różnic kursowych	-	-
	- czynsz	-	-
	b/ koszty i straty nie uznawane przez przepisy podatkowe za koszty uzyskania przychodu(zmniejszenie/zwiększenie dochodu do opodatkowania)-art.16:	5 191,37	986,36
	- wycena różnic kursowych w roku	-	-
	- odsetki od zobowiązań budżetowych art.16 ust.1 pkt 21- nkup	128,00	24,32
	- odsetki od zobowiązań niestatutowych - nkup	-	-
	- zarachowane w 2015 r. wypłacone w 2016 wynagrodzenia+ZUS (WUS)	-	-
	- zarachowane w 2016 r. (niewypłacone) wynagrodzenia+ZUS (WUS)	-	-
	- zarachowane w 2016 r. (niewypłacone) wynagrodzenia pozostałe	-	-
	- naliczone niewypłacone składki ZUS	-	-
	- darowizny	-	-
	- odpis obniżający wartość zapasówart.16 ust.1 pkt 26a	-	-
	- koszty reprezentacji - art.16 ust.1 pkt 28 - nkup	2 863,30	544,03
	- aktualizacja należności - art.16 ust.1 pkt 26a	168,00	31,92
	- odpisanie wierzytelności przedawnionych art.16 ust.1 pkt 20	-	-
	- składki PFRON - nkup	1 948,00	370,12
	- niezapłacone należności do 31.12.2014 r.(WUS,.....)	-	-
	- rezerwy- art.16 ust.1 pkt 27	-	-
	- wycena kredytu- różnica z przeliczenia - naliczona	-	-
	- pozostałe koszty - nkup [TURAWA]	84,07	15,97
	c/ inne zwiększenia /zmniejszenia/ dochodu do opodatkowania przewidziane przepisami podatkowymi.	-	-
3.	Zysk /strata/ brutto po korektach z tytułu trwałych różnic.	-1.045.776,71	986,36

4	Odliczenia od dochodu:	-	
	a) darowizny,	-	
	b) część straty podatkowej lat ubiegłych	-	
	c) ulgi inwestycyjne.	-	
5	Dochód podatkowy przeznaczony na cele statutowe (art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pdop)	- 1 050 800,08	
6	Podstawa opodatkowania	5 023,37	986,36
7	Podatek dochodowy	954,43	
8	Zysk / strata netto	- 1 051 922,51	

7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w naszej jednostce nie występuje.

9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska;

W okresie sprawozdawczym dokonano zakupu następujących środków trwałych:

W grupie urządzenia techniczne i maszyny wystąpiło zwiększenie w wysokości 8133,44,00 zł w wyniku zakupu Notebooka, urządzenia wielofunkcyjnego Ricoh MPC 305 oraz urządzenia wielofunkcyjnego W2-115;W2-116 SL-X3220N. Zmniejszeń w roku bieżącym nie było.

W pozostałych grupach nie nastąpiły żadne zmiany.

Nie planuje się poniesienia nakładów na środki trwałe na przyszły rok.

10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

W okresie sprawozdawczym pozycja taka w naszej jednostce nie występuje.

11) informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

W okresie sprawozdawczym pozycja taka w naszej jednostce nie występuje.

3. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny.

Do wyceny należności i zobowiązań w walucie obcej przyjęto kurs średni NBP na dzień 30.12.2019r. tabela NBP nr 251/A/NBP/2019 – EURO - w kwocie 4,2588 zł

4. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

Rachunek z przepływu środków pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

Stan środków pieniężnych na początek okresu sprawozdawczego – 17.629.672,29 zł

Stan środków pieniężnych na koniec okresu sprawozdawczego - 14.970.375,06 zł

Treść	Stan na 31.12.18	Stan na 01.12.19
Środki pieniężne w kasach	13 991,02	30 508,53
Środki pieniężne w bankach	17 315 681,27	14 618 454,64
Środki pieniężne w bankach - lokaty	300 000,00	300 000,00
Inne środki pieniężne w drodze	0,00	21 411,89
Ogółem wartość	17 629 672,29	14 970 375,06

Przepływy środków pieniężnych:

- z działalności operacyjnej - 4.841.573,48 zł
- z działalności inwestycyjnej - 8.133,44 zł
- z działalności finansowej 2.190.409,69 zł

5. Informacje o:

1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

Nie wystąpiły takie umowy.

2) transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

Nie wystąpiły takie transakcje.

3) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe;

Średnioroczne zatrudnienie za 2019 r:

Pracownicy umysłowi - 23,12 etatów

Pracownicy fizyczni – 1 etat

W tym pracownicy przebywający na urlopie wychowawczym – 0,95 etatu

Ogółem – 24,12 etatów

4) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu;

Wypłacone członkom Zarządu Wykonawczego – z tytułu umowy o pracę	196.297,25 zł
---	---------------

5) kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów;

W roku obrotowym 2019 takie zdarzenia nie wystąpiły.

6) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego,

b) inne usługi poświadczające,

c) usługi doradztwa podatkowego,

d) pozostałe usługi.

a. Wynagrodzenie za obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego

Związku OSP RP netto 18.000 zł

Wynagrodzenie za badanie rocznego sprawozdania finansowego WUS Brzeziny

netto – 10.000 zł

b. Wynagrodzenie za przegląd ksiąg rachunkowych w Oddziałach Wojewódzkich

ZOSP RP - netto 20.000,- zł

6.

1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju;

W roku obrotowym 2019 takie zdarzenia nie miały miejsca

2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki;

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące COVID-19 (koronawirusa). W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ objął wiele krajów. Choć w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, wydaje się, że negatywny wpływ na handel światowy i na jednostkę może być poważniejszy niż pierwotnie oczekiwano. Kursy walut, z których korzysta jednostka, uległy osłabieniu, a ceny towarów ulegają znacznej fluktuacji. Przeszły działają sektory turystyczne i wypoczynkowe. Zmuszeni zostaliśmy również zamknąć nasze ośrodki szkoleniowo –wypoczynkowe w Kościelisku i w Turawie. Ponieważ sytuacja wciąż się rozwija, kierownictwo jednostki uważa, że nie jest możliwe przedstawienie szacunków ilościowych potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę.

Na funkcjonowanie Związku OSP RP będą miały wpływ również opóźnienia w pracy ze względu na wysoką absencję chorobową oraz urlopową.

Zarząd Wykonawczy Związku OSP RP ściśle monitoruje sytuację i szuka sposobów na zminimalizowanie wpływu koronawirusa na sytuację finansową w Związku.

Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień.

Ewentualny wpływ zostanie uwzględniony w odpisach z tytułu utraty wartości aktywów i rezerwach na oczekiwane straty w 2020 r.

3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny;

W roku obrotowym 2019 nie było zmian w polityce rachunkowości.

4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie dotyczy.

7.

- 1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:**
a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
b) procentowym udziale,
c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia;

Nie dotyczy.

2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi;

a/ Informacja o zakupach z jednostkami powiązanymi :

Lp.	Biuro	Pozostałe 409	Zakup usługi	Zakup towaru	Razem zakupy
1.	Wrocław	0	0	0	0
2.	Toruń	0	0	0	0
3.	Lublin	0	0	0	0
4.	Zielona Góra	0	0	3 512,50	3 512,50
5.	Łódź	0	0	0	0
6.	Kraków	0	0	0	0
7.	Warszawa	0	0	0	0
8.	Opole	0	0	0	0
9.	Białystok	0	0	0	0
10..	Katowice	0	0	0	0
11.	Kielce	0	0	0	0
12.	Olsztyn	0	0	5.179,96	5.179,96
13	Szczecin	0	0	0	0
14.	OSW Kościelisko	426 130,67	0	0	426.130,67
15.	Osz Turawa	330 000,00	0	0	330.000,00
16.	WUS Brzeziny	53 234,16	0	705 210,89	758.445.,05
Razem		809 364,83	0	713.903,35	1.523.268,18

b/Informacja o sprzedaży z jednostkami powiązanymi:

Lp.	Biuro	Sprzedaż przegl.książ, Pozostałe	Sprzedaż usług i produktów	Sprzedaż towarów	Razem sprzedaż
-----	-------	----------------------------------	----------------------------	------------------	----------------

1.	Wrocław	0	688.106,40	2.760,36	690.866,76
2.	Toruń	0	647.371,26	159,84	647.531,10
3.	Lublin	0	2.267.421,77	20.539,44	2.287.961,21
4.	Zielona Góra	0	1.488.653,75	3.429,90	1.492.083,65
5.	Łódź	0	1.763.877,11	599,40	1.764.476,51
6.	Kraków	00	1.581.386,86	22.577,40	1.603.964,26
7..	Warszawa	0	2.003.124,88	166,50	2.003.291,38
8.	Opole	0	320.473,73	39,96	320.513,69
9.	Białystok	0	642.156,90	12.467,52	654.624,42
10.	Katowice	0	707.975,99	359,64	708.335,63
11.	Kielce	0	1.126.096,79	13.609,71	1.139.706,50
12.	Olsztyn	0	786.979,38	599,40	787.578,78
13.	Szczecin	0	877.725,50	879,12	878.604,62
14.	OSW Kościelisko	0	0	0	0
15.	Osz. Turawa	0	0	0	0
16.	WUS Brzeziny	0	13.174,29	28.512,00	41.686,29
Razem		0	14.914.524,61	106.700,19	16.021.224,80

3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok.

Nie dotyczy.

4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępnie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
 - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,
 - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,
 - wartość aktywów,
 - przeciętne roczne zatrudnienie,
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane;

Nie dotyczy.

5) informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne;

Nie dotyczy

6) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy.

8. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

- a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

- a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

Nie dotyczy.

9. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Na dzień sporządzenia sprawozdania nie wystąpiło zagrożenie kontynuowania działalności.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.

10. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

- a. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji ze środków publicznych.

Związek ZG ZOSP RP nie otrzymuje przychodów z tytułu składek członkowskich.
Związek w 2019 roku otrzymał następujące dotacje na zadania zlecone:

Nazwa	Kwota w zł
Dotacje, Razem	2.015.861,34 zł
dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji	45.000,00 zł
dotacja z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	65.797,17 zł
dotacja z PNWM	296.878,02 zł
dotacja z Urzędu Miasta Białystok	24.930,00 zł
dotacja z GIZ (unijna)	1.583.256,15 zł

- b. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.**

Związek jest organizacją pożytku publicznego uzyskuje przychody z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych:

Rozliczenie 1% podatku w roku 2019 r.

I. Środki otrzymane w roku 2017- 2019

Lp.	Treść	Kwota
1	1% pozostały z lat 2017- 2018 do wykorzystania w 2019 r. (stan k-ta 845 na dzień 31.12.2018 r.)	2 460 522,52
2	1% pozyskany w 2019 za rok podatkowy 2018	5 797 436,99
Ogółem		8 257 959,51

II. Środki wykorzystane w roku 2019

Lp.	Cel	Kwota
1.	Przekaz. 1% - 2019 r. za rok pod. 2018 dla OW	5 313 214,94
	w tym: Oddział Wojewódzki ZOSP RP woj.	
1	dołnośląskiego	205 936,87
2	kujawsko-pomorskiego	248 630,65
3	lubelskiego	200 182,29
4	lubuskiego	131 977,42

	5	łódzkiego	298 547,85
	6	małopolskiego	559 718,84
	7	mazowieckiego	628 082,41
	8	opolskiego	246 602,78
	9	podkarpackiego	280 114,39
	10	podlaskiego	109 673,41
	11	pomorskiego	280 397,84
	12	śląskiego	630 429,96
	13	świętokrzyskiego	171 154,66
	14	warmińsko-mazurskiego	247 367,28
	15	wielkopolskiego	701 175,90
	16	zachodniopomorskiego	165 222,39
	17	OS ZOSP RP w Turawie (baza szkoleniowa)	58 000,00
	18	OSW ZOSP RP w Kościelisku	150 000,00
2.	Przekaz. 1% - 2019 r. za rok pod. 2018 dla OW (korekty)		7 409,06
3.	Program do obsługi rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za 2019 r.		2 000,00
4.	Składka OPP i inne (KWW dla OSP)		1 066,32
5.	Środki przek. 2019 - inne Obozy MDP (Uchwała)		10 000,00
6.	Zapomogi losowe dla członków OPP		38 000,00
7.	Organizacja imprez z 1% podatku - Zawody w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym OSP		45 000,00
Ogółem			5 416 690,32

III

. Środki 1% pozostałe do wykorzystania w roku 2020

Lp.	Treść	Kwota
1	1% - stan k-ta 845 na dzień 31.12.2019 r.	2 841 269,19
2	1% - środki finans. zabezpiecz. 1%, stan na dzień 31.12.2019 r.	2 841 269,19

Data sporządzenia: 31.03.2020 r.

Sporządziła:

Anna Kowalczyk